Flusso monetario impiegato nell’attivita' di investimento
(B) (46.824) - 803 (46.021)
Nuovi Finanziamenti 23.000 - (780) 22.220
Rimborsi Finanziamenti (1.104) - - (1.104)
Capitale corrisposto per macchinari in leasing - - (5.884) (5.884)
Altro 74 - 195 269
Variazioni patrimonio netto 7 - - 7
Flusso monetario impigato dalla attività di finanziamento
(C) 21.977 - (6.469) 15.508
Aumento (diminuzione) della liquidità (A+B+C) 1.579 - - 1.579
Liquidita' all'inizio dell'esercizio 5.136 - - 5.136
Liquidita' alla fine dell'esercizio 6.715 - - 6.715

Informazioni aggiuntive:
Imposte pagate nell’anno 1.005 - - 1.005
Interessi pagati nell’anno 971 - - 971

EEMS ITALIA SPA
TRANSIZIONE AI PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI IFRSS

 65

3.2 Riconciliazione del patrimonio netto al 1° gennaio 2005 e al 31 dicembre 2005 e del
risultato economico dell’esercizio 2005

 Patrimonio netto Patrimonio netto Utile netto
(dati in Euro migliaia) al 1° gennaio 2005 al 31 dicembre 2005 esercizio 2005

Importi complessivi secondo i Principi
Contabili Italiani 69.437 69.250 (193)

Rettifiche alle voci di bilancio secondo gli
IFRSs:
- Effetto applicazione IAS 17 beni in -locazione
finanziaria 2.603 4.365 1.761
- Trattamento di fine rapporto 1.708 1.773 65
- Strumenti finanziari derivati - (130) (130)
- Valutazione al costo ammortizzato passività
finanziarie 10 (29) (39)
- Effetto fiscale sulle voci in riconciliazione (1.530) (2.145) (615)

Importi complessivi  secondo gli IFRSs 72.228 73.084 849

3.3 Note esplicative ai prospetti di riconciliazione

Si commentano di seguito le principali riclassifiche e le rettifiche IFRSs apportate ai valori secondo
i principi contabili italiani:

1) Principali riclassifiche

• Riclassificazione delle componenti di natura straordinaria che gli IFRSs non consentono
di presentare separatamente nello schema di conto economico. In particolare tali importi
si riferiscono ai proventi straordinari e agli oneri straordinari riclassificati principalmente
nella voce Altri proventi e Altri costi operativi e per quanto riguarda gli oneri relativi al